
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 18 им. Могилевского М.Г. 

 

 

П Р И К А З 

                29 августа  2024 год                                                                       № 317 

 

станица Кисляковская 

 
 

Об организации работы по реализации Муниципальной целевой модели  

наставничества педагогических работников и обучающихся  

МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании приказа МОН и МП Краснодарского края № 2986 от 

09.11.2020 г. «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам»; во исполнение приказа 

управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район № 1326 от 11.10. 2022 г. «Об организации 

работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях Кущевского района», в целях организации 

работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества в 

образовательных организациях, подведомственных Управлению образованием 

Кущевского района» и поддержки талантливых и одарённых детей 

п р и к а з ы в а ю: 

      1. Утвердить   Программу наставничества МБОУ ООШ № 18 им. 

Могилевского М.Г. и «Положение о системе наставничества педагогических 

работников и обучающихся МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 

      2. Назначить куратором внедрения и реализации Муниципальной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся МБОУ  

ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. учителя истории и обществознания 

Проценко Ларису Ивановну 

       3. Куратору Проценко Ларисе Ивановне: 

       3.1. разработать План мероприятий ( дорожную карту ) реализации  

Системы наставничества педагогических работников и обучающихся МБОУ  

ООШ № 18 им. Могилевского М.Г.  

       3.2. сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в 2024-2025 

учебном году.  

       3.3. обеспечить создание условий для реализации Целевой модели 

наставничества, организационно-техническое сопровождение исполнения 

мероприятий в рамках реализации плана мероприятий по внедрению Целевой 

модели наставничества; 

       3.4.  осуществлять системно - информационное сопровождение 

деятельности по реализации Целевой модели наставничества; 



      3.5. организовать проведение мониторинга эффективности  реализации 

Целевой модели наставничества. 

        4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по реализации Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы:  

Проценко Лариса Ивановна - ответственная за инновационную деятельность;  

члены рабочей группы: 

Кущий Марина Григорьевна - зам. директора; 

Ажинкова Марина Александровн - зам. директора; 

Яловая Юлия Александровна - педагог - психолог;  

Тимошенко Татьяна Юрьевна - социальный педагог, учитель географии; 

Шевченко Светлана Борисовна - учитель начальных классов, председатель ПК.  

            5. Электронику Подуновой Людмиле Михайловне создать на сайте 

общеобразовательной организации специальный раздел «Целевая модель 

наставничества»  и разместить информацию в срок до 02 сентября 2024 года.  

            6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Директор МБОУ ООШ № 18          Е.В. Фоменко 

    им. Могилевского М.Г. 

 

         С приказом ознакомлены: 


		2024-10-03T14:08:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




